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Nr 132.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående 
pension ä allmänna indragning sstaten åt sergeanten av 
första klassen vid Andra livgrenadjärregementet IN. G. 
Boqvist; given Stockholms slott den 21 mars 1913.

Under åberopande av närlagda utdrag ur statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
Riksdagen medgiva,

att sergeanten av första klassen vid Andra livgrenadjärregementet 
Nils Georg Boqvist må under sin återstående livstid å allmänna in- 
dragningsstaten uppbära en årlig pension av 900 kronor att utgå från 
och med månaden näst efter den, varunder avsked från tjänsten varder 
honom beviljat.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Davul Bergström.

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 1 samt. 95 käft. (Nr 132—133.)
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Utdrag ur protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet 
å Stockholms slott den 21 mars 1913.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve Ehrensvård, 
Statsråden Petersson,

Schotte,
Berg,
Bergström, 
friherre Adelswård,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Chefen för lantförsvarsdepartementet, statsrådet Bergström, före
drog härefter inkommen framställning om pension från allmänna in- 
dragningsstaten åt sergeanten N. G. Boqvist och anförde härvid föl
jande:

»Nils Georg Boqvist är född den 30 augusti 1871 och kom i krigs
tjänst den 10 maj 1889. Allt sedan den 1 januari 1907 har han varit 
sergeant av första klassen vid Andra livgrenadj är regementet. Enligt 
intyg av regementsläkaren lider han av fallandesjuka, äggvitesjukdom 
samt börjande organiskt hjärtfel, ett sjukdomstillstånd, som visat sig 
vid upprepade undersökningar allt sedan den 17 september 1910, vadan 
Boqvist måste, då utsikter för hans tillfrisknande med därutav härle
dande tjänstbarhet icke enligt regementsläkarens förmenande förefinnas, 
anses vara till krigstjänst för framtiden oduglig.

Med förmälan, att Boqvist gjort framställning om regementschefens 
medverkan för erhållande av avsked med pension och fyllnadspension 
å allmänna indragningsstaten, har chefen för Andra livgrenadjärregemen-
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tet dels upplyst, att Boqvist på grund av sin sjukdom, fallandesjuka, år 
1908 blev förflyttad från tjänsten vid trupp till befattningen såsom va
penunderofficer och på grund av regementsläkarens undersökningar och 
yttranden alltsedan september 1910 måst befrias från all tjänstgöring, 
dels ock hemställt, att, då det icke kan anses gagneligt, att en under
officersbeställning upptages av en till krigstjänst oduglig person, Kungl. 
Maj:t måtte utverka Riksdagens medgivande, att Boqvist må, från och 
med månaden näst efter den, i vilken han erhåller avsked från sin be
ställning, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 900 
kronor, eller samma belopp, varmed Boqvists pension, om han varit be
rättigad till sådan från arméns pensionskassa, skolat, jämte tillagd fyll
nadspension, utgå.

Chefen för Andra arméfördelningen har tillstyrkt framställningen.
Direktionen över arméns pensionskassa har upplyst, att Boqvist för

fattningsenligt icke kan beredas pension ur arméns pensionskassa och 
alltså ej heller fyllnadspension av statsmedel, men att, om han uppfyllt 
villkoren för pensions erhållande, densamma skulle hava utgått med 900 
kronor årligen, därav 180 kronor i nionde klassen av arméns pensions
kassa och 720 kronor från statsmedel.

Statskontoret har tillstyrkt bifall till regementschefens framställning 
under framhållande av, att det måste anses styrkt, att Boqvist är på 
grund av sjukdom för all framtid till krigstjänst oförmögen, samt att 
han på grund därav och med hänsyn till tjänstens krav synes böra be
redas tillfälle att avgå ur tjänsten.

I anslutning till vad statskontoret anfört, får jag hemställa, det 
Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgiva,

att sergeanten av första klassen vid Andra livgrenadjärregementet 
Nils Georg Boqvist må under sin återstående livstid å allmänna in
dragningsstaten uppbära en årlig pension av 900 kronor att utgå från 
och med månaden näst efter den, varunder avsked från tjänsten varder 
honom beviljat.»

Till denna departementschefens hemställan, däri 
statsrådets övriga ledamöter instämde, täcktes Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall; 
och skulle till Riksdagen avlåtas proposition av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:
Gunnar Åkerman.


